

Prostřednictvím EZAK

Naše zn. 7950/2020-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Radomíra Rečková

Mobil +420 725 744 197
E-mail Reckova@spravazeleznic.cz

Datum 24. srpna 2020

Věc: Rekonstrukce PZZ v km 70,829 (P4484) trati Trutnov hl.n. – Chlumec nad Cidlinou

Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 5

Dotaz č. 15:

Chápeme správně, že zadavatel po výlukové poradě dne 27.8.2020 potvrdí uchazečům nové termíny výluk?

Odpověď:

Dle poslední informace je možné, že výluky, o kterých jsme informovali v dotazu č. 12., v předpokládaném termínu 22. října – 4. listopadu nebudou a budou na výlukové poradě posunuty na jaro 2021. Po výlukové poradě budou uchazečům nové termíny výluk sděleny.

Dotaz č. 16:

Chápeme správně, že zadavatel zároveň s potvrzením nových výluk uchazečům změní v zadávací dokumentaci lhůtu pro dokončení stavebních prací minimálně dle požadavku formulovaném v dotazu č.12 (tj. min. 5 měsíců)?

Odpověď:

Vzhledem k nejistému termínu výluk, bude lhůta pro dokončení stavebních prací (viz dotaz č. 15) prodloužena na 5 měsíců ode dne zahájení stavebních prací, přičemž stavební práce budou zahájeny dnem předání staveniště. Staveniště bude Zhotoviteli předáno s ohledem na termín přidělených výluk, a to v době, kdy toho bude třeba, aby Zhotovitel mohl Dílo řádně provést a včas dokončit za podmínek sjednaných ve Smlouvě.

Zadavatel s ohledem na výše uvedené rozhodl o změně článku 3.7 Smlouvy o dílo, který nově zní:

3.7 „Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „**Harmonogram postupu prací**“), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č. 2 b) Smlouvy. Staveniště bude Zhotoviteli předáno Objednatelům v době, kdy je toho třeba, aby mohl Zhotovitel práce na Díle zahájit a Dílo provést a dokončit řádně a včas za podmínek sjednaných ve Smlouvě, to vše s ohledem na termín přidělených výluk.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 10 měsíců ode Dne zahájení stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem **5 měsíců** ode dne zahájení stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli o předání a převzetí Díla veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Následná úprava směrového a výškového uspořádání koleje, která se týká „**SO 01 Železniční svršek**“, bude provedena do **3 měsíců** ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

Po provedení úpravy **směrového a výškového uspořádání koleje** bude proveden Zápis o předání a převzetí následné úpravy směrového a výškového uspořádání koleje.

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do **2 měsíců** od provedení úpravy směrového a výškového uspořádání koleje.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.“.

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny **změny/doplnění zadávací dokumentace**, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek ze dne 31. 8. 2020 na den 7. 9. 2020.

V souvislosti s touto změnou lhůty pro podání nabídek se mění rovněž:

čl. 12.1 odst. 2 Výzvy k podání nabídky takto:

„Nabídky musí být zadavateli doručeny nejpozději do **7. 9. 2020 do 9:00 hodin**“

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, včetně příloh, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznice.cz/>. Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené okamžikem uveřejnění.

Příloha:

Smlouva o dílo_24.8.2020

V Olomouci dne **24-08-2020**

Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železnic, státní organizace